
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 74. sch ůze konané dne 01.10.2012. 
Usnesení č. 1250 – 1257 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 
Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, p. Král, JUDr. Jančák 

Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  
Bc. Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Čížková, ved. OSBN 
p. Kňákal, bezpečnostní ředitel 
p. Prokeš, ředitel MP Kolín 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 1250/2012 – 1257/2012 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na oslovení firem na akci „Výměna kanalizačních přípojek k č. p. 563, 472, 397 
a 298 v ul. Ovčárecká v Kolíně V“. 

2) Návrh na zpětvzetí výpovědí z nájmu bytu. 
3) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
4) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA. 
5) Návrh na vrácení uhrazené částky ve výši 126.839 Kč za bytovou jednotku č. 6, 

ul. Sladkovského 619, Kolín II, panu Kočerhánovi. 
6) Návrh na zřízení věcných břemen odpovídajících právu umístění, provozování 

a údržby zařízení na pozemcích parc. č. 1815 a parc. č. 2910/1 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Nové sídlo firmy PROTOP – 
ZADINA s.r.o.“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby“. 

7) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby  vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 179/22 v kat. území Sendražice 
u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Vodovodní přípojka 
– Kolín, Sendražice, parc. č. st. 571“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným 
bude město Kolín a budoucím oprávněným z věcného břemene p. Balint. 

8) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína na opravu hrobu Václava 
Radimského. 

9) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení kulturní komise Rady města Kolína 
z jednání konaného dne 19.09.2012. 

10) Návrh na udělení odměn ředitelům příspěvkových organizací města Kolína. 
11) Návrh na poskytnutí peněžitého daru. 

 



 2 

Smlouvy 
1) Smlouva (ev. č. 0467/2012) o budoucí smlouvě kupní na prodej bytové jednotky 

č. 1199/1, ul. Mlýnská, Kolín V, mezi městem Kolín a paní Ježkovou.  
2) Dohoda (ev. č. 0476/2012) o poskytnutí příspěvku v roce 2012 na postupnou opravu 

chrámu sv. Bartoloměje mezi městem Kolín a Římskokatolickou farností Kolín, 
Brandlova 25, Kolín I. 

 
Žádosti 

1) Žádost o směnu pozemků v Kolíně VI ve vlastnictví města Kolína a p. Novotného. 
2) Žádost spol. AMESBURY – PZS, s. r. o., o prodloužení sjednaných termínů ve věci 

koupě pozemků v PZKO. 
 
Záměry m ěsta   

1) Záměr pronajmout nebytové prostory v č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, z důvodu 
změny vlastnictví. 

2) Záměr rozdělit poměrnou část výtěžku z výnosu výherních hracích automatů 
sportovním klubům. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze dne 13.09.2012. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – Organizační změny provozování Pultu elektronické ochrany a Kamerového 
systému města Kolína. 

2) IZ – Výlep plakátů a umísťování bannerů mimo schválené plochy. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou Mgr. Ing. Janem Pospíšilem MBA 
Ověření zápisu ze 73. schůze RM: p. Slavík, MUDr. Navrátil 
Ověřovatelé zápisu ze 74. schůze RM: Ing. Hora, p. Král 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- IZ – O činnosti atletického oddílu, jeho výsledcích a o využití atletického stadionu. 
 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ 

⋅ žádost o profinancování investic vynaložených do NP v ul. Kouřimská č. p. 9B – 
korespondence postoupena OSBN se žádosti o dohledání všech podkladů 
nezbytných pro posouzení oprávněnosti požadavku 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 
s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 



 3 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
 
USNESENÍ č. 1250/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1)  č. 9 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II, 

s P. Szcerbou, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2)  č. 10 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Maňákem, Blatnička  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3)  č. 8 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. Noskem, Jihlava 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4)  č. 6 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s F. Rostem, Ústí nad Labem 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5)  č. 62 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka,  Kolín II, 
s P. Poráčem, Humpolec 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6)  č. 5 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s K. Košařem, Valy u Přelouče, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.10.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1251/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
č. 32 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. Pláňkem do  31.10.2013 

 
II. u k l á d á  
 



 4 

OSBN uzavřít s uvedeným nájemcem dodatek k nájemní 
smlouvě 
 
termín plnění: 31.10.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na z řízení věcných b řemen odpovídajících právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení na pozemcích parc. č. 1815 a parc. č. 2910/1 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Nové sídlo firmy PROTOP – ZADINA s.r.o.“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se 
zřízením stavby“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(budoucí stavba se bude nacházet v ul. Plynárenská) 
 
USNESENÍ č. 1252/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
zřízení věcných b řemen odpovídajících právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení na pozemcích parc. č. 1815 
a parc. č. 2910/1 v kat. území a obci Kolín, oba ostatní 
plocha, ostatní komunikace, ve vlastnictví m ěsta Kolína 
v rámci stavby „Nové sídlo firmy PROTOP – ZADINA s. r.o.“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucími oprávn ěnými 
z věcných b řemen budou: 
 

- RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, 
IČ 27295567, předpokládaná úhrada za zřízení věcného 
břemene práva mít umístěnou plynovodní přípojku bude ve výši 
cca 1.000 Kč + DPH 

- PROTOP – Zadina, s.r.o., Bezručova 539, 280 02 Kolín II, 
IČ 62957643, předpokládaná úhrada za zřízení věcného 
břemene práva mít umístěnou vodovodní přípojku bude ve výši 
cca 1.000 Kč + DPH 

 
Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcných břemen na 
pozemcích ve vlastnictví města Kolína bude ve výši cca 2.000 Kč 
+ DPH. Konečná cena za zřízení věcných břemen bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 



 5 

termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby  vodovodní p řípojky na pozemku parc. č. 179/22 v kat. území Sendražice 
u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Vodovodní p řípojka – 
Kolín, Sendražice, parc. č. st. 571“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene p. Balint. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1253/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby vodovodní p řípojky na pozemku parc. 
č. 179/22 v kat. území Sendražice u Kolína a obci Ko lín ve 
vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Vodovodní p řípojka 
– Kolín, Sendražice, parc. č. st. 571“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu 
se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto 
Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene p. Balint, 
Kolín 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína na opravu hrobu Václava 
Radimského. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II. místostarosta (Obec Kbel žádá Radu města Kolína 

o finanční příspěvek na opravu hrobu Václava Radimského, neboť se nachází 
v katastrofálním stavu a finanční možnosti obce jeho opravu bohužel 
nedovolují. Částka je odhadována na 16.392 Kč.)  

 



 6 

 
 
Diskuse: JUDr. Jančák, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
 
USNESENÍ č. 1254/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) a § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
dotaci obci Kbel na opravu hrobu Václava Radimského  
ve výši 16.392 K č; OŘR - 6600 
 
II. u k l á d á  
  
SS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Ing. Jan Pospíšil, MBA, II. místostarosta             

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení kulturní komise Rady m ěsta Kolína 
z jednání konaného dne 19.09.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II. místostarosta 
 
USNESENÍ č. 1255/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro M ěstskou knihovnu Kolín na literární sout ěž 

Macharovo pero na odm ěny, dárkové knižní poukázky, 
květiny pro vít ěze ve výši 22.000 K č    
OŘR – 4610 – Granty 

 
b) dotaci pro Polabskou kulturní spole čnost zastoupenou 

panem Milošem Houdkem na vydání sborníku poezie 
s názvem Labe na tisk a výrobu sborníku ve výši 
30.000 Kč    
OŘR – 4590 – Ediční činnost 

 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS              

 
Hlasování o I. části usnesení písm. a: 8 – 0 – 0  
Hlasování o I. části usnesení písm. b: 8 – 0 – 0  
Hlasování o II. části usnesení: 8 – 0 – 0  



 7 

Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na ud ělení odm ěn ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II. místostarosta 
 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(vznesen protinávrh na navýšení odměny pro ředitele MDK o 2.500 Kč – 
hlasování: 8 – 0 – 0; ostatní návrhy odměn zůstávají v původní výši) 

 
USNESENÍ č. 1256/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
odm ěny ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína 
dle p řílohy, která je nedílnou sou částí tohoto návrhu 
 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc  
září 2012 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na poskytnutí pen ěžitého daru. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. et Bc. Rakušan, starosta města  (Občanské sdružení – Klub mladých ze 

Sendražic zaslalo dne 06.09.2012 na město Kolín žádost o poskytnutí 
peněžního příspěvku do sbírky na pomoc pí Vlčkové, která při požáru dne 
23.08.2012 přišla o byt a o veškeré vybavení.)  

 
Diskuse: Bc. Růžička, PhDr. Soukupová 

(návrh na poskytnutí částky ve výši 20.000 Kč) 
 
USNESENÍ č. 1257/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
peněžní dar paní Ann ě Vlčkové, bytem Čapkova 353, Kolín – 
Sendražice, ve výši 20.000 K č; OŘR-6600 
II.  u k l á d á  
 
KÚ vyzvednout na pokladně FO finanční prostředky dle bodu I 
a zajistit jejich předání pí Anně Vlčkové, bytem Čapkova 353, 
Kolín - Sendražice   
 
 



 8 

termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: tajemnice úřadu 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Smlouva (ev. č. 0467/2012) o budoucí smlouv ě kupní na prodej bytové jednotky 
č. 1199/1, ul. Mlýnská, Kolín V, mezi m ěstem Kolín a paní Ježkovou.  
Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

2. Dohoda (ev. č. 0476/2012) o poskytnutí p říspěvku v roce 2012 na postupnou opravu 
chrámu sv. Bartolom ěje mezi m ěstem Kolín a Římskokatolickou farností Kolín, 
Brandlova 25, Kolín I. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o sm ěnu pozemk ů v Kolín ě VI ve vlastnictví m ěsta Kolína a p. Novotného. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pan Novotný se stal na základě smlouvy darovací 
z roku 2011 vlastníkem rodinného domu č. p. 124 na pozemku parc. č. st. 
3377 a pozemků parc. č. 2111/21, 2111/39 a st. 3377, vše v katastrálním 
území a obci Kolín. Následně zjistil, že pozemek parc. č. 2111/39 je místní 
komunikací a naproti tomu pozemek parc. č. 2976/4, který vlastníci domu léta 
využívají jako zahradu, je vlastnictvím města Kolína. Podle pamětníků mělo 
dojít údajně v padesátých letech minulého století při budování spojovací 
komunikace mezi ulicemi Trojanova a Tůmova ke směně pozemků mezi 
tehdejším vlastníkem domu č. p. 124 a Československou republikou. Protože 
však tato směna evidentně nebyla předmětem zápisu do tehdejšího 
pozemkového katastru ani současného katastru nemovitostí, požádal 
současný vlastník domu č. p. 124 o vyřešení tohoto problému a navrhl městu 
Kolín realizaci směny, kdy město by získalo do svého vlastnictví pozemek 
parc. č. 2111/39 ostatní plocha, ostatní komunikace se stavbou místní 
komunikace a žadatel pak pozemek parc. č. 2976/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, na kterém je však ve skutečnosti zahrada. Pátráním v archivu 
Stavebního úřadu MěÚ Kolín a Státním oblastním archivu Kolín nebyly 
dohledány žádné dokumenty, které by svědčily o tom, že v minulosti tato 
směna proběhla. Byly pouze dohledány doklady svědčící o tom, že současný 
zápis vlastnických práv v katastru nemovitostí je v souladu se sbírkou listin. 
Protože však tato směna je i v zájmu města Kolína, které tak získá pozemek 
pod místní komunikací, doporučuje ORR směnu realizovat. Protože pozemek 
ve vlastnictví města Kolína parc. č. 2976/4 je o 173 m2 větší než pozemek 
parc. č. 2111/39 ve vlastnictví žadatele, doporučuje ORR od městského 
pozemku parc. č. 2976/4 oddělit geometrickým plánem neoplocenou část 
pozemku přiléhající k místní komunikaci v ulici U Nemocnice o výměře cca 
80 m2, která by zůstala ve vlastnictví města Kolína. Geometrický plán by 
nechal na své náklady zpracovat žadatel. Vzhledem k tomu, že cena 
pozemku pod místní komunikací byla soudním znalcem orientačně stanovena 
na 720 Kč/m2 a cena zahrady na 632 Kč/m2, lze se domnívat, že takto 
realizovaná směna by byla pro obě strany akceptovatelná.) 

 



 9 

Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost spol. AMESBURY – PZS, s. r. o., o prodlou žení sjednaných termín ů ve věci 
koup ě pozemk ů v PZKO. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na základě zájmu společnosti AMESBURY - PZS s.r.o. 

o pozemky v Průmyslové zóně Kolín – Ovčáry byl Zastupitelstvem města 
Kolína schválen prodej pozemků a dohodnuty podmínky prodeje ve 
smlouvách o smlouvách budoucích. Dne 17.08.2012 požádal Ing. Svatoň 
jménem společnosti elektronickou poštou o posun termínů podpisu kupní 
smlouvy.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, JUDr. Jančák, p. Slavík 

(po uskutečněné diskusi k požadavkům společnosti a na základě právního 
vyjádření rozhodla rada města následovně: a) sektor „C2“ – posun termínu 
uvedený v odstavci IV/1 smlouvy o smlouvě budoucí kupní z 31.01.2013 na 
31.08.2013 s tím, že společnost AMESBURY - PZS s.r.o.  uhradí městu sankci ve 
výši 500.000 Kč, pokud by nedošlo k podpisu kupní smlouvy ani v novém termínu; 
b) sektor „H“ – ve smlouvě o smlouvě budoucí kupní, která dosud není uzavřena, 
bude posunut termín uzavření vlastní kupní smlouvy z 18 měsíců max. na 22 
měsíců a stanovena sankce 1.000.000 Kč, pokud by nedošlo k podpisu kupní 
smlouvy ve stanoveném termínu / v praxi se sankce obvykle stanovuje až do výše 
10 % potenciálního smluvního plnění / předmětné pozemky jsou v současnosti 
využívány jako zemědělská půda) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout nebytové prostory v č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, z d ůvodu 
změny vlastnictví. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Mezi městem Kolín a paní MUDr. Zinkovou byla 

dne 25.09.2009 uzavřena na základě projednání Rady města Kolína nájemní 
smlouva o pronájmu nebytových prostor v č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
za účelem provozování ordinace praktické lékařky. Dne 06.04.2011 byl 
uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě ze dne 25.09.2009 za účelem změny v čl. II, 
rozšíření účelu nájmu na provozování ordinace praktické lékařky, alergologie 
a klinické imunologie. Dne 24.09.2012 požádala o změnu smlouvy za účelem 
převodu ordinace z fyzické osoby na právnickou osobu Blesík s.r.o., za vyšší 
nájemné, tj. 77.820 Kč/rok. V rámci „Pravidel pro pronajímání NP ve 
vlastnictví města Kolína“ předkládá OSBN záměr změnit účel podnikání 
konkrétnímu zájemci a žádá RM o souhlas s jeho uveřejněním.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr rozd ělit pom ěrnou část výt ěžku z výnosu výherních hracích automat ů 
sportovním klub ům. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
 



 10

Diskuse: Bc. Růžička, JUDr. Jančák, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, 
Ing. Hora, p. Král 
(jelikož členové rady města neměli k dispozici dostatečné informace o sportovních 
klubem, byl vznesen protinávrh na stažení tohoto bodu z programu jednání 
s žádostí o účast předsedy komise tělovýchovy a sportu při znovu otevření tohoto 
záměru) 
 

Hlasování o stažení: 5 – 3 – 1. Záměr byl stažen z programu dnešní schůze RM. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze d ne 13.09.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Čížková, ved. OSVZ (Host, předseda Svazu postižených civilizačními 

chorobami, podal členům komise informace o činnosti organizace. Komise 
projednala žádosti o finanční podporu projektu z rozpočtu komise – schválila 
žádost o. s. TŘI, Hospic Dobrého Pastýře Čerčany a Svazu tělesně 
postižených v ČR, míst. org. Kolín, žádosti o umístění v Městském penzionu 
pro důchodce a zabývala se informacemi o provozu  poskytovatelů soc. 
služeb – MDD Kolín a o. s. Centrum pro seniory. V závěru členové 
diskutovali ke zprávě MUDr. Peychla týkající se komunální hygieny v Kolíně 
– poukázal na velké množství nedopalků cigaret v Husově ulici a na 
neutěšený stav veřejných WC ve městě.) 

 
Diskuse: p. Král, Bc. Růžička, MUDr. Navrátil 

(vedoucí OSVZ poskytla členům rady města informace o platbách za pobyt 
v MDD a o příspěvku na péči, jehož výši stanovuje OSSZ dle zdravotního 
posudku – pokud je poskytnut, propadá MDD v celém rozsahu / informace 
o oficiálním otevření oddělení dětské chirurgie) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Organiza ční změny provozování Pultu elektronické ochrany a Kamerov ého 
systému m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: p. Kňákal, p. Prokeš (Převzetí správy „Kamerového systému města Kolín“ 
Městskou policií Kolín od Odboru regionálního rozvoje a územního plánování 
Městského úřadu Kolín a uvedení jeho činnosti do souladu s platnou 
legislativou vyžaduje nové organizační uspořádání a personální obsazení 
pracoviště tohoto systému. V současné době je dohledové pracoviště 
kamerového systému umístěno na „Pultu elektronické ochrany města Kolín“, 
které je dislokováno ve služebních prostorech městské policie v sousedství 
jejího operačního střediska. S ohledem na současnou právní úpravu ochrany 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. a stanovisko Ministerstva 
vnitra ČR k provozování městských kamerových systémů je nepřípustné 
umístění dohledového pracoviště kamerového systému na pracovišti pultu, 
jehož pracovníci nejsou zařazeni do městské policie. V případě, že dojde 
k přemístění pracoviště pultu mimo stávající prostory, není v praxi možné 
zabezpečit trvalou přítomnost pracovníka pultu po celou dvanáctihodinovou 
směnu na pracovišti a tím v plném rozsahu dodržet smluvní závazek 
nepřetržitého monitorování elektronického zabezpečovacího systému klienta. 



 11

Zachování komerční činnosti pultu mimo stávající prostory by vyžadovalo 
posílení směny z jednoho na dva pracovníky. Optimálním řešením tohoto 
problému je: zrušení komerční činnosti pultu, zachování monitorování jen 
těch objektů, které jsou v majetku města Kolína – jedná se o cca 45 objektů, 
převedení povinností dohledového pracoviště kamerového systému 
na stávající pracovníky pultu, přechod pultu z působnosti Odboru obrany 
a krizového řízení MěÚ Kolín do působnosti Městské policie Kolín s účinností 
od 01.01.2013. Toto řešení uvede činnost pultu a kamerového systému do 
souladu s platnou legislativou, vyřeší personální otázku dohledového 
pracoviště kamerového systému a nevyžádá si žádné finanční náklady na 
stěhování a stavební úpravy jednotlivých pracovišť. Zrušením komerční 
činnosti sice dojde k výpadku čistého ročního příjmu do rozpočtu města ve 
výši 210.000 Kč a k navýšení výdajů o 580.000 Kč, ale zachování komerční 
činnosti by si vyžádalo roční náklady ještě o cca 400.000 Kč vyšší, dále 
jednorázové náklady na vybudování nového pracoviště pultu a neřešilo by 
personální otázku dohledového pracoviště kamerového systému. Závěrem je 
třeba vzít ještě v úvahu Ministerstvem vnitra ČR připravovaný zákon 
o bezpečnostních službách, který vyjímá tuto činnost z působnosti 
živnostenského zákona a převádí ji do působnosti MV ČR, které bude 
vydávat licence k provozování bezpečnostních služeb a stanovovat podmínky 
jejich udělení včetně technického zabezpečení a odborné kvalifikace 
provozovatelů. Připravovaný zákon mimo jiné stanovuje povinnost pojištění 
poskytované bezpečnostní služby, což by v praxi při zachování komerční 
činnosti pultu přineslo další nemalé provozní náklady. Zrušením komerční 
činnosti pultu se na monitorování objektů v majetku města nebude tento 
zákon vztahovat.) 

 

Diskuse: p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Slavík, 
Bc. Růžička, p. Kňákal, p. Prokeš 

 
Rada města vzala IZ na vědomí a očekává předložení návrhu konkrétního řešení. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Výlep plakát ů a umís ťování banner ů mimo schválené plochy. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (V současné době se nachází ve městě Kolíně plakáty 
mimo schválené plakátovací plochy a mimo místa k tomu určená a jsou 
i nepovoleně umisťovány bannery na zábradlí v křižovatkách. Při tomto 
výlepu je poškozován nejen majetek města. Plakáty jsou lepeny na zastávky 
MAD, lavičky, telefonní budky, rozvodny, případně i na uzávěry elektřiny nebo 
plynu atd., kdy je ve většině případů jejich odstranění velmi problematické. Se 
stížnostmi se na úřad obrátila řada občanů, kterým není lhostejný vzhled 
města. Nelegální výlep lze postihovat pouze prostřednictvím městské policie 
na základě OZV města Kolína č. 3/2005, o veřejném pořádku, čistotě města 
a pořádání veřejných hudebních produkcí, a to v případě, že je někdo při 
nelegálním výlepu přistižen, což se ukazuje jako nedostačující. ORR 
doporučuje vypracovat nařízení města nebo obecně závaznou vyhlášku, 
která by zakazovala výlep plakátů mimo schválené plakátovací plochy nebo 
místa schválená správním orgánem – ustanovení by se vztahovala i na 
umisťování bannerů.) 

 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, Bc. Růžička, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, 
Ing. Tichý 
(rada města ukládá ORR pokračovat v přípravách OZV, jež bude upravovat 
danou problematiku) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 



 12

 
2. IZ – O činnosti atletického oddílu, jeho výsledcích a o vyu žití atletického stadionu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: MUDr. Navrátil, radní (Uvedená čísla jednoznačně dokazují dlouhodobou 

kvalitní práci i výsledky oddílu. S více než 400 členy je atletický oddíl 
v současnosti největším oddílem v Kolíně. V září na zápis do přípravek přišlo 
více než 100 nových dětí. V tomto důsledku vyvstaly kapacitní problémy 
s prostory na zimu, tak i s počty trenérů. Činných jich je v současnosti 25. 
Výsledky družstev byly letos nejlepší za celou historii – ženy 4. ve finále 
mistrovství ČR, muži jen obrovskou smůlou přišli o extraligu (celkově 
9. v ČR), juniorky vybojovaly bronz ve finále mistrovství ČR, stříbro 
v mistrovství Čech, junioři byli 5. v mistrovství ČR a bronzoví na mistrovství 
Čech, starší žákyně teprve finále mistrovství ČR čeká, st. žáci v mistrovství 
Čech skončili 5. a mladší žáci a přípravka byli bronzoví v krajském přeboru. 
V soutěžích jednotlivců reprezentovala Šafránková na OH v Londýně, na ME 
v Helsinkách, na Evropském poháru v zimních vrzích byla čtvrtá a překonala 
český rekord výkonem 71,16 m. Šest dalších členů oddílu reprezentovalo ČR 
na mezistátních utkáních – Dalecký, Kubeš a Krejča v juniorech, Jiranová 
v dorostenkách a Svoboda a Pražáková v žactvu. Dalecký, Kubeš, Jiranová, 
Pražáková a štafeta Sovadínová, Sotonová, Novotná, Jiranová se stali mistry 
České republiky ve svých kategoriích. V letošním roce oddíl uspořádal a 
ještě uspořádá více než 40 závodů s celkovou účastí 6 000 – 8 000 
závodníků, mezi nimi takové jako mezinárodní utkání juniorů Středočeský 
kraj – Bavorský atletický svaz – Budapešťský atletický svaz – Velkopolský 
atletický svaz, Mistrovství Čech družstev juniorů a juniorek či velké závody 
dorostu a žactva Youth Athletic jako Světový den IAAF. Na stadiónu 
proběhlo cca 15 soustředění jiných sportovních oddílů a dalších cca 15 – 20 
pronájmů kolínských škol a sportovních oddílů. Především v měsících 
duben, květen, červen, září je stadión tak vytížen, že je problém 
s bezpečností tréninku výkonných závodníků. Výbor proto oddílu doporučil 
vyvěsit zákaz vstupu na sektory a běžeckou dráhu nečlenům oddílu, aby 
nedošlo k úrazu, ať již na vrhačské ploše, nebo např. poražením malého 
dítěte trénujícím běžcem. Spolu s předsedou komise tělovýchovy a sportu se 
domníváme, že není možné atletický stadión volně zpřístupnit veřejnosti 
z výše uvedených důvodů. Bylo by to jistě možné ve vymezené době, ale 
zcela určitě pod dohledem nějakého správce, což je v kompetenci SMSK, 
nikoliv oddílu. Jinak každý občan Kolína může stadión využívat, pokud 
zaplatí oddílový příspěvek 1.000 Kč a stane se tak řádným členem oddílu. 
Zrovna tak jej mohou využívat zájmové skupiny, pokud zaplatí pronájem.) 

 
 2008 2009 2010 2011 2012 
Počet členů 407 366 401 410 Přes 400 
Startů na MČR 88 82 81 73 92 
Medaile na MČR 23 15 16 21 21 
4.-8.místo na MČR 25 34 22 27 34 
Medaile na KP 95 124 99 140 115 
Uspořádaných závodů 30 37 33 37 41 
Družstev v soutěžích 15 14 15 11 10 
Reprezentantů ČR 8 8 9 4 7 

 
Výsledky kolínských družstev: 
 
 2008 2009 2010 2011 2012 
Muži 5. baráž o EL 5. baráž o EL 3. I. liga 6. baráž o EL 2. baráž o EL 
Ženy 3. baráž o EL 6. baráž o EL 4. baráž o EL 2. baráž o EL 4. EL 
Muži B 1. KP 4. KP 4. KP - - 
Ženy B 2. KP 1. KP 2. KP - - 
Junioři 6. SF MČR 2. KP - 6. MČR 5. MČR 



 13

Juniorky 4. MČR - 4. KP 3. MČR 3. MČR 
Dorostenci 2. KP 6. SF MČR 4. MČR 3. KP 2. KP 
Dorostenky 1. KP 2. MČR 4. MČR - - 
Starší žáci 5. SF MČR 3. KP 6. SF MČR 4. M Čech 5. M Čech 
Starší žákyně 1. MČR (!) 3. KP 6. SF MČR 5. M Čech ?? MČR 
Mladší žáci 1. KP 2. KP 2. KP 3. KP 3. KP 
Mladší žákyně 2. KP 1. KP 3. KP 5. KP 3. KP 
Přípravka 2. KP 4. KP 6. KP 7. KP 3. KP 

 
Diskuse:  JUDr. Jančák, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, MUDr. Navrátil, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, 

p. Slavík 
(vedení města nepochybuje o smysluplnosti investice do tohoto objektu, je však 
diskutabilní samotný termín realizace, tj. akce byla provedena v době, kdy město 
nemělo uhrazeny všechny své závazky / sportovní činnost kolem mládeže 
je záslužná a obětavá, a to zejména díky kvalitní práci trenérů; je zde udržován 
pořádek a odehrává se zde organizovaná činnost / investice byla nutná 
a potřebná, byla plánovaná již před 15 lety, avšak s vyššími náklady) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
p. Král, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

- téma rušení nočního klidu – doporučení přijmout opatření, prostřednictvím kterého 
bude dána možnost regulace – předmětná úprava bude součástí připravované OZV 

 
JUDr. Jančák 

- žádost o poskytnutí informací o správě hřbitova – OSBN připraví pro radu města 
komplexní informaci 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:10 hodin 
 
 
 
 
 


